

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczona została radna Aneta Rutowicz.

**Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2015-2023,
  - zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
  - zmiany uchwały Nr 6/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego,
  - odpłatnego nabycia na rzecz gminy Zagnańsk gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Tumlin, gm. Zagnańsk,
  - likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie,
  - zmiany Uchwały Nr 35/2008 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 4 marca 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Zagnańsk do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” oraz udzielania pełnomocnictwa do pełnego reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu,
  - wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości: Kaniów,
  - zmiany załącznika do Uchwały Nr 16/2013 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zagnańsk oraz warunków i zasad korzystania z nich.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
8. Sprawy różne.
9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Wójt poinformował, że dnia 26 kwietnia 2015 r. odbyły się wybory sołtysów. Wójt odczytał wszystkie nazwiska sołtysów, gratulując wszystkim wygranych wyborów.

Wójt dodał, że z okazji 25-lecia istnienia samorządu terytorialnego o godzinie 16:00 zostanie odprawiona w kościele pw. Świętego Józefa w Zagnańsku msza święta za wszystkich pracowników i samorządowców.

**Ad. 3.** - *Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.*

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 24 kwietnia 2015 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, przeciw nikt nie głosował, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty.

**Ad. 4.** - *Informacja Wójta z działalności między sesjami.*

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

**Ad. 5.1.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2023.*

Skarbnik poinformował, że główną zmianą w WPF jest brak możliwości realizacji w bieżącym roku projektu budowy drogi w msc. Jaworze, dlatego też zadanie to zostaje rozpisane na lata 2015-2016.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 57/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.2.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.*

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie na 2015 były omawiane szczegółowo na komisjach przed sesją i są ściśle związane ze zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 58/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.



**Ad. 5.3.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 6/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego.*

Wójt poinformował, że wykonanie projektu technicznego przebudowy drogi powiatowej Nr 0297T Jaworze – Gruszka w oparciu o przepisy ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych wymaga wydzielania niezbędnego terenu pod przebudowę zgodnie z wymaganiami technicznymi. Procedury projektowania podziałów i zatwierdzeń trwają około roku. Po rozeznaniu rynku ustalono, że koszt projektowania i prac geodezyjnych z zachowaniem przepisów ww. ustawy wyniesie około 160 000 złotych brutto. W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany uchwały Nr 6/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 stycznia 2015 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 59/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.4.** - *Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na rzecz gminy Zagnańsk gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Tumlin, gm. Zagnańsk.*

Wójt poinformował, że Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie zamierza przeznaczyć do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomość oznaczoną nr ewidencyjnym 58/16 o powierzchni 0,1955 ha, położoną w obrębie geodezyjnym Tumlin. Przedmiotowa działka jest niezabudowana. Według miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego położona jest na terenach rolnych oraz terenach łąk i dolin rzecznych stale lub okresowo prowadzących wody. Powyższa nieruchomość nie posiada dostępu do drogi publicznej. Nieruchomość ta przylega bezpośrednio do działki o nr ewidencyjnym 58/15, stanowiącej własność Gminy Zagnańsk. Z uwagi na powyższe Gmina zamierza nabyć przedmiotową nieruchomość do gminnego zasobu nieruchomości z przeznaczeniem pod poszerzenie działki przyległej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw nikt nie głosował, 2 radnych wstrzymało się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 60/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.5.** - *Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie.*

Przewodniczący Artur Kudzia poinformował, że wpłynął do niego wnioski radnych: Urszuli Jończyk oraz Marcina Fafary o udzielenie głosu przed podjęciem uchwały dla Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie oraz Przewodniczącej Rady Rodziców. Przewodniczący poprosił Panią Dyrektora o zabranie głosu.



Dyrektor Stanisława Skowera odczytała stanowisko, wyrażone przez nauczycieli oraz rodziców dzieci uczęszczających do szkoły. Dyrektor podkreśliła, że zdaniem osób podpisanych pod apelem szkoła jest jedynym ośrodkiem kulturotwórczym oraz miejscem spotkań. Posiada bogatą historię oraz tradycję. Zdaniem osób apelujących likwidacja gimnazjum otworzy w przyszłości furtkę do likwidacji szkoły podstawowej. Pani Dyrektor odczytała również pismo Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ZSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkoły w Samsonowie, wyrażające swoje zaniepokojenie zamiarem likwidacji gimnazjum w Kajetanowie. Dyrektor zaapelowała do radnych o odwagę i odpowiedzialność przy głosowaniu.

Przewodnicząca Rady Rodziców Beata Molenda zwróciła się do radnych z apelem o chwilę zastanowienia przed głosowaniem i poprosiła o wydłużenie terminu działania uchwały o jeden rok, tj. o przesunięcie procesu wygaszania na wrzesień 2016 roku.

Przewodniczący Artur Kudzia poprosił Wójta o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty oraz zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Przyczyną likwidacji jednostki jest zmniejszająca się z każdym rokiem liczba uczniów. W ostatnich latach w Gimnazjum w Kajetanowie nie przekroczyła ona 50 uczniów. Utrzymywanie szkoły w nieefektywnej formie nie poprawia warunków kształcenia młodzieży. Likwidacja jednego z czterech gimnazjów funkcjonujących na terenie Gminy Zagnańsk nie obniży poziomu świadczonych usług edukacyjnych.

Wygaszanie Gimnazjum w Kajetanowie zapewni jego dotychczasowym uczniom możliwość zakończenia edukacji w tej placówce. Nie będzie nowych przyjęć do klasy pierwszej, ale uczniowie klas drugich i trzecich będą mieli gwarancję ukończenia szkoły w obecnym miejscu i w swoim rówieśniczym środowisku.

Uczniowie z obecnego obwodu likwidowanej placówki będą mieli możliwość kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum w Zagnańsku dysponującym lepszą bazą lokalową – pełnowymiarową salą gimnastyczną, wielofunkcyjnymi boiskami, stołówką szkolną, świetlicą szkolną. Dodatkowo szkoła jest połączona z halą sportową GOSiR w Zagnańsku, na której również są prowadzone zajęcia z wychowania fizycznego.

Uczniowie zlikwidowanej szkoły będą mieli zapewniony bezpłatny dojazd do placówki w Zagnańsku środkami komunikacji publicznej lub transportem gminnym.

Rada Gminy Zagnańsk w dniu 28 stycznia 2015 roku podjęła uchwałę nr 1/VII/2015 w sprawie zamiaru likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie. W ustawowym terminie poinformowano Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz wszystkich rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły. Kuratorium Oświaty w Kielcach w piśmie z dnia 16 lutego 2015 roku wydało pozytywną opinię w ww. kwestii i nie wniosło zastrzeżeń w przedmiotowej sprawie.



Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 167) niniejszy projekt uchwały przekazano do zaopiniowania Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Zagnańsku. Związek negatywnie zaopiniował przedstawiony projekt aktu prawnego. Wójt Gminy Zagnańsk pismem z dnia 16.04.2015 r. odrzucił stanowisko Związku i jednocześnie poinformował o terminie najbliższego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Pomocy Społecznej i Zdrowia, na której Związek będzie mógł przedstawić swoje stanowisko. Na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 21.04.2015 r. przedstawiciele ZNP zaprezentowali negatywną opinię Związku dotyczącą projektu uchwały w sprawie likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie.

Radna Urszula Jończyk zaapelowała do radnych o głosowanie zgodnie z własnym sumieniem, podejście do głosowania poważnie i z pokorą.

Radny Marcin Fafara odczytał stanowisko Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Kielcach, w którym Związek zwraca się o zaniechanie głosowania nad uchwałą o likwidacji gimnazjum. Radny poprosił wszystkich radnych o nie głosowanie nad projektem uchwały.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy podjęcie tej uchwały mogłoby w jakikolwiek sposób uniemożliwić utworzenie oddziałów integracyjnych w placówce w Kajetanowie.

Wójt poinformował, że wszystkie te wnioski można przyjąć, gdyż organ prowadzący nie zamierza likwidować szkoły podstawowej. Wójt zaznaczył, że gmina stymuluje rozwój placówek zarówno publicznych jak też niepublicznych, pomagając im w różny sposób.

Przewodniczący Artur Kudzia przedstawił stanowisko Klubu Radnych, który przyjmuje argumentację Pana Wójta i rekomenduje przyjęcie tej uchwały

Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 61/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.6.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 35/2008 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 4 marca 2008 roku w sprawie przystąpienia Gminy Zagnańsk do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” oraz udzielania pełnomocnictwa do pełnego reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że kadencja osób funkcyjnych, zasiadających w Zarządzie Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy” upływa z dniem 30 czerwca 2015 r. W związku z tym dokonany będzie wybór nowego Zarządu.

Mając na uwadze fakt, że w obecnym okresie programowania Lokalna Grupa Działania stanie się beneficjentem dużych środków celowym staje się, aby we władzach Stowarzyszenia zasiadały osoby mogące reprezentować Gminę Zagnańsk.

Aby była możliwość zgłoszenia przedstawiciela Gminy do zasiadania we władzach Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy”, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw nikt nie głosował, 2 radnych wstrzymało się od głosu (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta, zarejestrowana pod numerem 62/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.7.** - *Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości: Kaniów.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że z wnioskiem o lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych w msc. Kaniów wystąpił dzierżawca terenu przy zalewie w Borowej Górze, a lokalizacja przystanków została uzgodniona z sołtysem sołectwa Kaniów. Wstępną lokalizację nowych przystanków komunikacyjnych ustala rada gminy w formie uchwały, natomiast o ostatecznej lokalizacji przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 63/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 5.8.** - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr 16/2013 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zagnańsk oraz warunków i zasad korzystania z nich.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 roku stanowi, iż do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu należy utrzymywanie, budowa, przebudowa i wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków, służących pasażerom. Zmiana załącznika wynika z faktu zamieszczenia w jednym wykazie wszystkich przystanków na terenie Gminy Zagnańsk, których zarządzającym jest gmina.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 64/VII/2015 i stanowi załącznik do protokołu.

Wojt

Artur Kudzia

**Ad. 6. - Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.**

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły:

- dnia 20 kwietnia 2015 r. - prośba o rozważenie możliwości zawieszenia uchwały intencyjnej dotyczącej likwidacji Publicznego Gimnazjum im. A. Krajowej w Kajetanowie,
- dnia 21 kwietnia 2015 r. - od Stowarzyszenia MOST w Kielcach - pismo z żądaniem przekazania pisma o wydanie zgody na montaż krat na terenie ruin Huty "Józef" sprawy Wójtowi,
- dnia 24 kwietnia 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - prośba o umożliwienie realizacji powołania oddziałów integracyjnych przy Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie,
- dnia 28 kwietnia 2015 r. - z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku - sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zagnańsk na lata 2011-2020,
- dnia 30 kwietnia 2015 r. - od Europejskiego Kongresu Samorządów - zaproszenie na kongres samorządów,
- dnia 30 kwietnia 2015 r. - od Wójta Gminy Zagnańsk - sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Zagnańsk Gminy Zagnańsk z organizacjami pozarządowymi,
- dnia 7 maja 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - prośba o ponowne przeliczenie kosztów funkcjonowania gimnazjum,
- dnia 7 maja 2015 r. - z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach - doręczenie odpisu postanowienia z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach - dot. odrzucenia skargi Krystyny Porady na Uchwałę Nr 13/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk w przedmiocie rozpatrzenia skarg na działanie Urzędu Gminy w Zagnańsku,
- dnia 11 maja 2015 r. - pismo anonimowe od rodziców dzieci Szkoły podstawowej Nr 1 w Zagnańsku - pismo rekomendujące kandydaturę Pani Elżbiety Ślewy na dyrektora szkoły,
- dnia 18 maja 2015 r. - ze Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. - oferta szkoleniowa dla radnych,
- dnia 20 maja 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - pismo do radnych z prośbą o zadeklarowanie swojego stanowiska w sprawie likwidacji Gimnazjum w Kajetanowie - czy radna/radny będzie głosował/a za likwidacją czy przeciw,
- dnia 25 maja 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - prośba o udzielenie odpowiedzi czym kierują się radni podejmując decyzję w sprawie dotyczącej likwidacji gimnazjum,
- dnia 25 maja 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - prośba o udzielenie informacji na temat programu lojalnościowego radnych oraz podanie, kto podpisał taki program,
- dnia 25 maja 2015 r. - od Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie - prośba o udzielenie odpowiedzi, czy

- została zarządzona dyscyplina głosowania w sprawie likwidacji Gimnazjum w Kajetanowie,
- dnia 26 maja 2015 r. – od Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej - życzenia z okazji 25-lecia istnienia samorządu terytorialnego,
  - dnia 26 maja 2015 r. – z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach - doręczenie prawomocnego orzeczenia i zwrot akt w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego Kielce-Wschód w Kielcach (dot. Uchwały Nr 6/2007 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 26 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw Chrusty i Zagnańsk,
  - dnia 27 maja 2015 r. – apel Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Zarządu Okręgu w Kielcach o głosowanie przeciwko uchwale dot. likwidacji Gimnazjum w Kajetanowie,
  - dnia 27 maja 2015 r. – wniosek formalny radnych: Urszuli Jończyk i Marcina Fafary, aby w toku dyskusji w punkcie dotyczącym likwidacji publicznego Gimnazjum w Kajetanowie mogli się wypowiedzieć przedstawiciele społeczności szkolnej (Dyrektor i Przewodnicząca Rady Rodziców),
  - dnia 27 maja 2015 r. – prośba o wyrażenie zgody na nagrywanie obrad sesji rady gminy przez 6 osób ze Społecznego Komitetu Obrony Szkoły im. Armii Krajowej w Kajetanowie,
  - dnia 27 maja 2015 r. – apel nauczycieli Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie o odrzucenie projektu uchwały o likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie,
  - dnia 27 maja 2015 r. – stanowisko Koła NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie, popierające starania Dyrekcji, Rady Pedagogicznej i społeczności lokalnej w sprawie obrony swojej placówki przed likwidacją.

**Ad. 7. - Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.**

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami uczestniczył:

- dnia 28 kwietnia br. w posiedzeniu członków Zgromadzenia ZGGŚ w Bodzentynie,
- dnia 6 maja br. w posiedzeniu członków Zgromadzenia ZGGŚ w Bodzentynie,
- dnia 8 maja br. w posiedzeniu zgromadzenia członków MZWiK w Kielcach, na którym omawiana była kwestia zgody na zaciągnięcie pożyczki na budowę połączeń do kanalizacji zbiorczej.

**Ad. 8. - Sprawy różne.**

Radna Aneta Rutowicz poprosiła o złożenie do Wodociągów Kieleckich zapytania, dotyczącego wymiany zasuw wodnych (są one uszkodzone) na przyłączach oraz ustalenie, jak wyglądają tzw. siatki wodne w sołectwie Samsonów.

Sołtys sołectwa Umer Edward Krzeszowski zapytał o naprawę oraz umocnienie rowów i poboczy, zniszczonych po wykonaniu kanalizacji.





Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego Robert Kaszuba odpowiedział, że w najbliższych dniach odbędzie się objazd komisji z Powiatu Kieleckiego, na którym Gmina Zagnańsk zgłosi te problemy. Jednak wykonawca ma doprowadzić miejsce po wykonanej inwestycji do stanu sprzed jej rozpoczęcia, jednak musi minąć pewien okres czasu, aby rosnąca trawa od nowa umocniła nowe rowy i pobocza.

Radny Tomasz Dąbrowski zgłosił problem z zapadniętą jezdnią na wjeździe od strony osiedla Wrzosa do Zagnańska.

**Ad. 9. - Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.**

Radny Władysław Kowalewski poprosił o wystosowanie pisma do MZWiK w Kielcach z zapytaniem o przyczyny braku realizacji inwestycji Nr 6/2 pod nazwą: „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Zagnańsk – etap II”.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 27 maja 2015 r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 13<sup>00</sup>, zakończyła o godz. 14<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono.


Protokół sporządziła: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Aneta Rutowicz



**RADA GMINY  
ZAGNAŃSK**

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy  
  
**Artur Kudzia**

